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Jaroslav Bína, starosta obce
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Obecní oslava 
v Nesměni 
měla vysokou 
úroveň...

jaro se pomalu přehoup-
lo do léta a čas strašně rych-
le běží. Co se tedy změnilo 
v projektech, 
které jsem 
s l i b o v a l 
v minulém 
zpravodaji? 
Termín za-
hájení opra-
vy chodníku 
pod hor-
ním rybníkem je naplánován 
na polovinu července. Na re-
vitalizaci parku a na rozšíře-
ní MŠ jsou projekty před do-
končením a budeme žádat 
o dotaci. O dotaci máme již 
zažádáno na 3 fotovoltaické 
elektrárny. Nakonec se roz-
hodlo, že ji umístíme i na KD 
Nesměň, kde bylo původně 
plánováno tepelné čerpadlo. 
V Nesměni je chodník hoto-
vý a také pergola je rozšířena 
dle plánovaných požadavků. 
Klubovna v KD v Nesměni 
o kapacitě cca 32 míst je těs-
ně před dokončením. Zdárně 
se nám daří postupně plnit to, 
co máme naplánováno.

Přeji Vám všem krásné lé-
to, příjemnou dovolenou a ať 
se nám všem daří tak, jako 
doposud...

Spolky Příroda

To co jsme slíbili v minulém zpravodaji, tak 
platí. Polední menu a vaření pro seniory již cca 
měsíc probíhá, a velice úspěšně. Každý den se 
vaří dva druhy jídel. Jsem moc rád, že se nám 
konečně podařilo najít tu správnou cestu, jak 
vše skloubit a nastavit funkční systém. 
Restaurace je otevřena každý den, ale vaří se 
jenom od pondělí do pátku. Zavedením této 
otevírací doby se zvedla i tržba. Jsem sám 
překvapen, kolik hostů k nám našlo cestu. 
Zde je vidět to, že když se něco dělá pořádně, 
tak to přináší ovoce. Kuchař má nastavenou 
laťku kvality a tu drží. Musíme ještě zapraco-
vat na systému obsluhy a vychytat čas výdeje 
pro seniory. Pokud se najednou ve frontě sejde 

Restaurace pod Ločenickým vrchem 
šlape jako hodinky...

20 seniorů s jídlonosiči, tak je velice obtížné 
obsloužit všechny najednou. Proto bych chtěl 
požádat seniory, aby pro obědy chodili v ča-
sovém rozmezí 10:00 až 10:55, raději do půl 
jedenácté, a počítali i s tím, že může chvilku 
trvat než budou obslouženi.
Senioři z Ločenic a z Nesměně si mohou oběd 
vyzvednout s nárokem na slevu na základě 
zvláštní kartičky, kterou obdrží na úřadě. 
Nyní je vydáno 64 kusů kartiček. 
V nabídce restaurace jsou nově nanuky a kor-
nouty od společnosti Prima. Dále je nabídka 
rozšířena o točenou malinovku a nealkoholic-
ké pivo. Přijďte se k nám podívat. 

Jaroslav Bína, starosta obce
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Správná odpově�Uhádněte, kde a co jsme fotili?
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Hrajte s námi zábavnou hru, jejíž 
pravidla jsou jednoduchá: poznat 
a napsat, kde a co jsme fotili. Va-
še odpovědi očekáváme do 31. čer-
vence 2023 na e-mailové adrese: 
starosta@locenice.cz a nebo také 
můžete zavolat na telefonní číslo 
724 181 329. 
Budeme rádi, když popíšete, pod-
le čeho jste místo poznali. V příš-
tím zpravodaji se dozvíte, zda jste ti-
povali správně. Prvního, kdo správ-
ně odpoví a uvede celé své jméno, 
uveřejníme ve zpravodaji a záro-
veň obdrží tričko s logem obce, kte-
ré si může vyzvednout na OÚ v Lo-
čenicích.
       Jaroslav Bína, starosta obce

Na soutěžní fotografii v čísle 33 je 
rozestavěný bytový dům v Nesměni. 
Vítězem se stala paní Jana Káplová

Po dohodě s ředitelem kaplické Jednoty a se 
zastupitelstvem obce se rozhodlo, že kon-
cem letošního roku dojde v prodejně v Ločeni-
cích k částečné rekonstrukci. Prodejna se zvět-
ší a připraví na plánovaný režim prodeje 24/7, 
tedy samoobslužná prodejna. Nakoupíte si bez 
ohledu na otevírací dobu. Automatické obcho-
dy fungují na bázi bankovní identity. Pro zákaz-
níky představují obrovskou výhodu si kdykoliv 
jednoduše zaběhnout pro nějakou zapomenu-
tou položku. Díky tomuto konceptu se nemusíte 
přizpůsobovat obchodu, ale obchod se přizpů-
sobuje Vám. Investice bude cca 300 tisíc korun, 
50 % nákladů ponese obec a zbylých 50 % Jed-
nota COOP Kaplice.

Jaroslav Bína, starosta obce

Prodejna potravin v Ločenicích projde rekonstrukcí

Po nějaké době přináším pár 
aktuálních informací z naší 
knihovny. Ve čtvrtek 15. červ-
na pracovníci JVK ČB obmě-
nili po půl roce výměnný fond, 
ve kterém je nyní 250 nových 
knih čekajících na přečtení. 
Spoustu nových knih nám ale 
koupila i obec, za které moc-
krát děkuji. Seznamy obojí-
ho najdete na facebookových 
stránkách knihovny. V pátek 
16. června navštívila knihov-
nu i komise ze soutěže o titul 

Knihovna má nové tituly. Také díky obci 
Vesnice roku 2023. Podle in-
formací, které mám, byli s ná-
vštěvou spokojeni a knihovna 
se jim moc líbila. Přeji Vám 
všem krásné léto, prázdniny, 
dovolené a nezapomeňte si při-
jít pro nějakou pěknou knížku. 
Knihovna bude přes léto ote-
vřená, jen 5. 7. 2023 na státní 
svátek bude zavřeno. Více in-
formací najdete na: locenice.
knihovnybudejovicka.cz a Fa-
cebook: Obecní knihovna Lo-
čenice.          Jaroslav Sedlák
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Čtyři venkovní fitness prvky 
pro dospělé máme nově umís-
těné na dětském hřišti v Lo-
čenicích. Nyní si tedy mohou 
zacvičit jak děti, tak i dospě-
lí. Ještě bude doplněna lavič-
ka a kolem prvků zatravňova-
cí rohože. Prvky jsou čerstvě 
zabetonované, tak prosíme 
nějaký čas strpení, než se vše 
dokončí.

Jaroslav Bína, starosta obce

V květnu 2023 byla před obec-
ním úřadem v Ločenicích na-
instalována elektronická úřed-
ní deska (EÚD), která je 
plnohodnotnou náhradou „ka-
menné úřední desky“. Obec 
ji získala v rámci projektu 
„Efektivní a moderní komu-
nikace obcí Sdružení místních 
samospráv ČR“ ve spoluprá-
ci se SMS ČR (Sdružení míst-
ních samospráv České repub-
liky, z.s.). Projekt je podpořen 
z Evropského sociálního fondu 
v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost. Obec zaplati-
la částku 15 058 Kč, z celkové 

Elektronická úřední deska umožňuje rychlý přístup 
k informacím a aktuálnímu dění v obci

částky 180 290 Kč a příprav-
né práce k instalaci ve vý-
ši 11 196 Kč. V souvislosti 
s uvedením do provozu EÚD 
byla zrušena „kamenná úřední 
deska“, která bude nyní slou-
žit ke zveřejňování informací 
o dění v obci.
EÚD je dotyková, umožňu-
je automatické zveřejňování 
dokumentů 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu, což občanům 
usnadňuje rychlý přístup k in-
formacím. Je propojena s we-
bovými stránkami obce, takže 
kromě dokumentů vyvěšených 
na úřední desce se zobrazují 

všechny zde zveřejněné infor-
mace. Na hlavní stránce je dis-
pozici QR kód ke stažení mo-
bilní aplikace www.locenice.
cz do chytrého telefonu. Panel 
disponuje v pravém dolním ro-
hu dotykovým tlačítkem pro 
handicapované, případně pro 
osoby menšího vzrůstu, po je-
hož stlačení se obrazovka sní-
ží do dolní poloviny a lze ji po-
hodlně ovládat. Je ovladatelná 
v každém počasí, dokumenty 
jsou snadno dostupné a vidi-
telné pro všechny.
                    Hana Huličková, 
                    podatelna obce

Na dětském hřišti 
v Ločenicích máme venkovní 

fi tness prvky
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V sobotu 8. dubna 2023 se v Ločenicích konal již tradiční dět-
ský maškarní karneval. Opět k nám dorazil Hopsík, který svým 
programem dokázal rozpohybovat naplněný sál. Obec připravila 

Dětský maškarní karneval naplnil celý sál

pro děti v maskách ceny a nejlepší masky byly odměněny. Děku-
ji všem za účast, která byla opravdu hojná. 

Jaroslav Bína, starosta obce a Bc. Martina Budějcká

Ločeničtí hasiči postavili 30. 
dubna 2023 v našem sportovním 
areálu krásnou májku a celou noc 
ji poctivě hlídali a uhlídali. Při té 
příležitosti pořádala obec pod 
vedením Bc. Martiny Budějc-
ké lampionový průvod a upálení 
čarodějnice. Děti s lampiony se 
prošly vesnicí a společně se vy-
fotily. Nakonec jsme si všichni 
společně upekli špekáčky. 

Jaroslav Bína, starosta obce
Bc. Martina Budějcká

Májku hasiči uhlídali a lampionový průvod
prošel obcí až ke špekáčkům 
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Tento rok oslaví náš Sbor dob-
rovolných hasičů významné ju-
bileum 90 let od svého zalo-
žení, a proto jsme se rozhodli 
zažádat si na Okresním sdruže-
ní hasičů o možnost uspořádat 
letošní obvodovou soutěž v po-
žárním sportu u nás v Ločeni-
cích. Naší žádosti bylo vyho-
věno a my jsme zvolili datum 
konání soutěže na 13. května 
2023. Do Ločenic se dostavi-
lo celkem 35 družstev hasiček 
a hasičů ve čtyřech soutěžních 
kategoriích. Náš sbor reprezen-
tovaly dva týmy. Mladší muži 
obsadili po součtu dvou disci-
plín nakonec páté místo a star-
ší muži si vybojovali v do-
mácím prostředí výbornou 
druhou příčku. A kdo zvítězil? 
Ve svých kategoriích: mladší 
ženy Nedabyle, starší ženy Ko-
mařice, mladší muži Strážko-
vice a starší muži Krasejovka. 

Obvodová hasičská soutěž v Ločenicích

Po ukončení soutěže následo-
vala taneční zábava se sku-
pinou Kredencz a diskotéka. 

Na závěr bych rád poděkoval 
hlavnímu partneru soutěže Ob-
ci Ločenice za sponzoring akce 

a kolegům z Nesměně za zapůj-
čení velkých stanů, stolů a lavic.

Jaroslav Fojtl
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Příchod jara přináší spous-
tu možností a příležitostí pod-
nikat různé aktivity, hrát hry 
venku a prožívat krásné chví-
le při oslavách jarních svátků, 
tradic a akcí. Poznávali jsme 
první jarní květiny, procházeli 
se kolem zahrádek a pobývali 
na dolním hřišti. Přestože po-
časí neodpovídalo našim před-
stavám, nenechali jsme se od-
radit a prožili jsme dny v tomto 
období s chutí a radostí. 
Svátky Velikonoc jsme osla-
vili ve školce, vyrobili jsme 
velikonoční dárky, které dě-
ti odnesly na obecní úřad 
a do prodejny potravin a vyko-
ledovaly si tak samé dobroty.
V rámci projektu Doprava jsme 
navštívili město České Budě-
jovice a pozorovali ruch na sil-
nicích a dopravní prostředky. 
Zaznamenávali jsme značky 
pro dopravu – děti určily ná-
zev a význam značky a poté 
je samy zdokumentovaly fo-
ťákem. Abychom byli součás-
tí dopravního provozu, svezli 
jsme se místní MHD – trolej-
busem. Zavítali jsme do dět-
ské herny Baby Café na ma-
lé občerstvení. Ačkoli jsme si 

Hry a radost doprovázely celý školní rok...

zábavu užili na maximum, vel-
ký provoz a ruch jsme rádi vy-
měnili za klid a známé prostře-
dí naší MŠ.
Ke konci dubna se u nás 
ve školce uskutečnila tradi-
ce stavění májky a slet čaro-
dějnic. Děti přišly v kostý-
mech kouzelníků a čarodějnic 
a ve třídě se ten den jen kouz-
lilo. Ochutnali jsme červí 

koktejl, vykouzlili jsme čaro-
dějnický lektvar a také jsme 
museli zvládnout závody 
s koštětem čarodějky „Láry 
Fáry“, od které si děti odnes-
ly čarodějnické vysvědčení se 
samými jedničkami. V závě-
ru dopoledního programu jsme 
postavili a nazdobili májku 
na dvorku MŠ. Tímto bychom 
chtěli poděkovat V. Janovcovi 

a L. Matúšovi za jejich ochotu 
a pořízení krásné májky.
V květnu k nám zavítalo Di-
vadlo Bambini. Dvě ochotni-
ce za doprovodu hudebních 
nástrojů ztvárnily hudební po-
hádku Tři bratři. Představení 
bylo přizpůsobené věku našich 
dětí, děti se rády zapojily při 
zpěvu a jejich pozornost vydr-
žela od začátku do konce. 
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... spokojené byly nejen děti, ale i rodiče
Máj - měsíc lásky, radosti 
a příležitostí učinit radost dru-
hým. U nás ve školce máme 
na mysli radost pro maminky. 
Děti si pro ně připravily well-
ness ke Dni matek. Maminky 
měly možnost zažít společnou 
chvilku se svým dítětem uvnitř 
školky a nechat se od něj hýč-
kat. Děti maminky přivítaly 
a seznámily je s procedurami, 
které měly pro ně připravené. 
Maminky odcházely odpoči-
nuté a ještě krásnější. Na závěr 
vyrobily děti náramek z ka-
mínků, své mamince popřá-
ly k svátku a věnovaly jí dá-
rek – mýdlo, vyrobené z lásky. 
Po tak krásně společně proži-
té chvíli je možné, že se stane 
wellness pro maminky tradicí 
v naší školce. 
V květnu proběhl v naší ma-
teřské škole zápis pro nové 
uchazeče. Rodiče se svými 
dětmi měli možnost nahléd-
nout do školky, prohlédnout 
si prostory a hračky, pozoro-
vat běžný den v MŠ. Věříme, 
že se nové děti budou do škol-
ky těšit. 
V půlce května jsme také jeli 
na školní výlet do Pohádkové 

kovárny v Selibově. Přivítal 
nás vodník, kovárnou s pohád-
kovými postavičkami a kou-
zelným lesem nás provedl pan 
kovář. Po prohlídce na nás 
znovu čekal vodník a spolu 
s ním jsme se vydali na cestu 
za pokladem. Na závěr jsme 
si prošli pohádkové bludiště 
a s čerticí v kouzelné dílně vy-
robili suvenýr na památku.

Svátek dětí nám letos připa-
dl na čtvrtek, kdy bylo hláše-
no krásné počasí – toho jsme 
museli využít! V našich při-
pravených kostýmech jsme se 
v převleku za indiány vydali 
na velké hřiště, kde na nás če-
kalo hned několik úkolů. Naši 
indiáni všechny úkoly perfekt-
ně zvládli a tak si všichni vy-
sloužili zlaté medaile. K obědu 

jsme si u ohně opekli buřty 
a poté ještě zabubnovali na in-
diánské bubny.
V červnu jsme se již tradičně 
rozloučili s našimi předškolá-
ky a při slavnostním pasová-
ní na školáky jsme jim předali 
malé dárky a za přispění naše-
ho zřizovatele, obce Ločeni-
ce, děti také dostaly psací po-
třeby a další potřebné pomůcky 
do školy. Odpoledne se vyda-
řilo a již nyní se těšíme na no-
vě zapsané děti, které k nám za-
čnou chodit od září tohoto roku.
Za uplynulý školní rok se to-
ho mnoho událo a chtěla bych 
poděkovat pedagogům – Zu-
zaně Caplové, Julii Šmaka-
lové i Andree Bulkové, dále 
zaměstnancům školy Haně Ca-
plové a Mileně Caplové a také 
naší ochotné paní Heleně Ben-
dové – všem za jejich výpo-
moc a stoprocentní nasazení 
v době mé dočasné pracovní 
neschopnosti. 
A tímto také děkuji obci Loče-
nice v čele s panem starostou 
za podporu naší mateřské ško-
ly a vstřícné jednání.
              Olga Becherová, 
               Bc. Zuzana Caplová
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Kulturní akce 
v Ločenicích 2023

22. 7. 2023
Ločenický duatlon 

29. 7. 2023
Rybí hody

12. 8. 2023
Fotbalový turnaj

2. 9. 2023
Rozloučení s létem

16. 9. 2023
Drakiáda

3. 12. 2023
Rozsvícení vánočního 

stromu

Budou se podávat opravdové rybí speciality: 

Uzený kapr, uzené makrely, pstruh na másle 

a mnoho dalších specialit. 

Rybí hody 

v sobotu 29. 07. 2023 

K tanci a poslechu bude hrát country kapela HEC. 

Všem moc děkuji, že jsme se zase sešli u rybníka pod Horou. 
Letošní účast byla ještě lepší než loňská. Měli jsme 21 rybářů, 
letos i pár žen, je vidět, že vás to baví a to nás těší. Párkrát nám 

Rybářské závody se opět vydařily
do toho pěkně sprchlo, ale v tom byly ty nejlepší záběry a nej-
lepší úlovky. Budeme se těšit na další sezónu. Poděkování patří 
obci Ločenice za věcné ceny.                                      Jiří Krška
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V sobotu 6. května 2023 se uskutečnil v sále Kulturního domu 
v Ločenicích Májový turnaj ve stolním tenisu neregistrovaných 
hráčů. V dopoledních hodinách se hrály čtyřhry a odpoledne pak 
dvouhry. Čtyřhry byly losované. Losování soutěžních dvojic se 
ujal starosta obce pan Jaroslav Bína. Tohoto turnaje se zúčastni-
lo čtrnáct hráčů. Odpoledne se utkalo za zelenými stoly šestnáct 
příznivců stolního tenisu. Každý účastník turnaje byl odměněn 
dárkem a klobásou. Hlavním partnerem turnaje byla Obec Loče-
nice. Děkujeme všem, co si přišli zasportovat. Poděkování pat-
ří i Obci Ločenice za zakoupení odměn pro soutěžící a možnost 
zorganizovat tento turnaj.

Jaroslav Fojtl, za organizátory turnaje

Májový turnaj ve stolním tenisu
Na medailových příčkách se umístili:

Čtyřhry
1. místo – Zdeněk Wágner, Martin Břicháček
2. místo – Michael Matuška, Stanislav Hlávka
3. místo – Vlastislav Matuška, Tomáš Chromeček

Dvouhry

1. místo – Stanislav Hlávka
2. místo – Martin Břicháček
3. místo – Vlastislav Matuška

V sobotu 10. června 2023 se 
po obědě v našem sportov-
ním areálu konal dětský den. 
Předsedkyně kulturní ko-
mise Bc. Martina Budějcká 

Dětského dne v Ločenicích se zúčastnilo na 70 dětí
připravila program a sestavi-
la stanoviště, kterých bylo cel-
kem sedm. Soutěžící obdrželi 
na startu kartičku, se kterou ob-
cházeli stanoviště a po splnění 

všech úkolů dostávali razítka. 
Vyplněná kartička se odevzda-
la v cíli a jako odměna byl při-
praven pikador. I přes občas-
ný déšť se sešlo sedm desítek 

dětí. Bylo to příjemně strávené 
odpoledne. Děkuji všem, kdo 
nám pomohl na stanovištích.

Jaroslav Bína, starosta obce
Bc. Martina Budějcká



10 Číslo 34    Duben - květen - červen 2023Z obce Nesměň

V sobotu 3. června 2023 se v Nesměni konala oslava u příle-
žitosti 110 let od postavení budovy školy a 30. let od založení 
Nadačního fondu Nesměň. Na tuto oslavu byly zváni rodáci, 
školáci, občané a všichni kdo fandí Nesměni. 
Od 11:00 probíhalo vítání hostů pod pergolou. Ve 13:30 vyrazil 
průvod, doprovázený kapelou, od pergoly k pomníku padlých, kde 
byla položena kytice a uctěna památka padlých vojáků ve 1.svě-
tové válce.
Prostory nesměňské pergoly se zaplnily návštěvníky a tak mís-
tostarosta obce Bohumír Tomek zahájil ve 13:00 oslavu, následo-
val bohatý kulturní program. Jak na narozeninách bývá zvykem, 
nechyběl ani narozeninový dort. Starosta obce Jaroslav Bína po-
přál „oslavencům“ a ujal se porcování dortu. Přítomní bývalí žáci 
nesměňské školy dostali krajíček dortu a ostatní účastníci oslavy 
sladký zákusek. Je třeba poděkovat paní Kamile Klenkové a sleč-
ně Markétě Štěpánkové za přípravu tohoto překvapení.
Následoval projev předsedy Nadačního fondu Nesměň pana Jaro-
slava Pardamce o historii školy.
Mezi jednotlivými vstupy oslavy vyhrávala Malá kapela Pavla 
Havlíka.
Po čtrnácté hodině vystoupily děti z Mateřské školy v Ločenicích 
se svým krásným programem. Za vystoupení byly odměněny ne-
jen potleskem, ale i sladkou odměnou.
Zazněly další skladby hrané kapelou, a následovalo seznáme-
ní přítomných s historií obce, které přednesl místostarosta obce 
pan Bohumír Tomek. Po něm seznámil pan Jaroslav Pardamec ná-
vštěvníky s historií a prací Nadačního fondu obce Nesměň. Záro-
veň předal kytici paní Kamile Klenkové, která též svými nápady 
přispěla k realizaci oslavy.
Do probíhajícího programu akce byly vloženy vstupy, které neby-
ly dopředu oznámeny, takže takové překvapení pro všechny. Jed-
ním z nich bylo krátké, ale nádherné vystoupení slečen Vaněč-
kových. Jejich zpěv, při kterém z té krásy naskakovala husí kůže 
na rukou, ocenilo publikum bouřlivým potleskem. Děkujeme.

Obecní oslava v Nesměni měla vysokou úroveň...
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... díky organizátorům, spolkům, občanům i sponzorům
Po tomto vystoupení patřil prostor hasičům z Nesměně. Staros-
ta hasičů pan Tomáš Dobeš pozdravil všechny přítomné, předne-
sl svůj projev o činnosti hasičského sboru, a následovalo předání 
vyznamenání dlouholetým členům SDH Nesměň.
Po tomto vystoupení provázela až do osmnácté hodiny přítom-
né hudba již zmíněné Malé kapely Pavla Havlíka. Jejich hudeb-
ní výkon byl jako vždy skvělý, prostě kdo umí, ten umí. Taktéž 
je třeba poděkovat za produkci.
Následovala změna žánru, oslavu obohatilo vystoupení hudební-
ho dua Petr Bandík a Nikola Vočadlová. I tato hudební produkce 
se setkala s potleskem a je třeba jim za to poděkovat.
Večerní hudební produkce již patřila skupině Parní Wanna, kte-
rá v pozdních hodinách obecní oslavu zakončila. 
Po celé odpoledne probíhala v sále výstava fotografií, historic-
kých, i ze současnosti obce, k vidění byly i historické stavební 
plány místních stavení. Myslivci se prezentovali výstavou trofe-
jí a fotografií ze své činnosti.
Nezapomnělo se ani na děti, ty se mohly vyřádit na skákacím 
hradu a v připraveném stanu tvořit dle svých představ, či měly 
možnost si zastřílet na stanovišti A.T.L. Airsoft Team Ločenice.
A kdo se nebojí koní, ten si mohl zajezdit na hřbetě poníka či vel-
kého koně, za to je třeba poděkovat jezdeckému klubu z Nesmě-
ně, pod vedením Jitky Fouskové.
Občerstvení zajišťovala po celý den paní Jarmila Douchová se 
svým týmem.
Na závěr je třeba poděkovat Nadačnímu fondu obce Ne-
směň, Obci Ločenice, Hasičskému sboru z Nesměně, Mysliv-
cům z Nesměně a celé řadě ochotných občanů, sponzorům. Ti 
všichni strávili spoustu času, vydali hodně energie, a také fi-
nancí na přípravu této povedené oslavy. Samozřejmě dík patří 
všem vystupujícím, bez nichž by tato oslava neměla tu správ-
nou jiskru.

Bohumír Tomek, místostarosta obce
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Kulturní akce 
v Nesměni 2023

2. 7. 2023

Pou	ové odpoledne 
pod pergolou s kapelou 

Šumavanka

8. 7. 2023

TABASCO 
a Kabát revival Plzeň

pod pergolou

15. 7. 2023

Setkání pořadatelů akcí 
a brigádníků

12. 8. 2023

Tradiční pečení prasete 
pořádají hasiči Nesměň

9. 9. 2023

Divadlo pod pergolou
soubor J. K. Tyla

3. 12. 2023 

Rozsvícení vánočního 
stromu

Občané chodí nakupovat a jsou spokojeni se sortimentem 
zboží a s příjemnou obsluhou. Slibovali jsme sobotní prodej, 
od července bude otevřeno i v sobotu. Otevírací doba bude 

Obecní prodejna v Nesměni od znovuotevření 
naplňuje své poslání

ještě upřesněna. Jsem strašně rád, že si v Nesměni mohou 
občané v klidu nakoupit.

Jaroslav Bína, starosta obce

Dne 1. března 2023 uplynulo 
přesně 30 let od vzniku samo-
statné Myslivecké společnosti 
Nesměň. Rozhodli jsme se tedy 
tento významný den nenechat 
jen tak a 27. května2023 jsme 
uspořádali u rybníka Lipno 
oslavu k tomuto výročí. I přes 

Myslivecká společnost Nesměň oslavila 
30. výročí založení

deštivé jaro nám počasí přálo 
a nespadla ani kapka. V hoj-
ném počtu dorazili lidé ze vsi 
i kamarádi myslivci z okolních 
sdružení. Přítomní hosté se do-
zvěděli něco z historie našeho 
spolku a co všechno předchá-
zelo jeho vzniku. Každý, kdo 

měl chuť, mohl ochutnat zvě-
řinovou specialitu našich mys-
livců. K tanci a poslechu nám 
do pozdních nočních hodin 
hrála skupina Flamendři. Dě-
kujeme všem, kteří s námi při-
šli slavit a podpořili tuto akci. 

Lenka Kohoutová



13Z obce NesměňČíslo 34    Duben - květen - červen 2023

Při obecní oslavě konané v so-
botu 3. června 2023 byla ve-
řejnosti představena již z části 
zrekonstruovaná obecní klu-
bovna v kulturním domě v Ne-
směni. Jedná se o prostory bý-
valé školky. Zdaleka není vše 
hotovo, ale už se rýsuje nová 
podoba. Po dokončení rekon-
strukce bude klubovna o ka-

V Nesměni se nejen slaví a hoduje, ale také buduje
pacitě cca 32 míst k dispozici 
místním spolkům a občanům.
Dále jste si mohli všimnout, 
že se trochu rozšířila pergola, 
a to zejména z důvodu jednak 
zahánějícího deště či svitu slu-
níčka při kulturních akcích 
pod pergolu, a pak samozřej-
mě z důvodu navýšení kapa-
city.

I letos se opět uskuteční rockový večer pod 
nesměňskou pergolou, tentokráte s kapelami 
TABASCO a KABÁT revival Plzeň. Akce je 
naplánována na sobotu 8. 7. 2023, a kapely za-
čínají již v 19:00 hodin. Fotky z minulých po-
vedených akcí najdete na Facebooku skupiny 
Rock club Nesměň.
Akci pořádají místní hasiči, ve výčepu budete 
překvapeni nízkými cenami, točíme do skla.
Letos jsme rozšířili pergolu, čímž se nejen 
zvýšila kapacita, ale jsou všichni lépe chráně-
ni před nepřízní počasí. Stany jsou o půl me-
tru vyšší, než bývaly, takže je posezení pod 
nimi mnohem pohodlnější.

Bohumír Tomek, hasiči Nesměň

Pozvánka na rockový večer pod nesměňskou pergolu

Při vjezdu do obce byl zre-
konstruován chodník, jehož 
minulá podoba nám dělala 
ostudu.
Čeká nás stále hodně práce, 
dalším úkolem pro tento rok 
je oprava místních komuni-
kací, jejich stav je špatný. 
Také silnici od autobusové 
zastávky čeká oprava, vše 

je již přislíbeno ze Správy 
a údržby silnic Jihočeského 
kraje. 
Tato vozovka není ve vlast-
nictví obce, proto urgujeme 
na kraji uvést tuto komunika-
ci do přijatelného stavu.

                   Bohumír Tomek, 
                   místostarosta obce
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MAS Sdružení Růže pomáhá domácnostem se žádostmi o dotace na zateplení domů - od ledna 
do konce dubna jsme pomohli se 120 žádostmi! 

 

 

Od ledna tohoto roku pomáhá MAS Sdružení Růže zájemcům se žádostmi o dotaci v rámci Nové 
zelené úsporám light. Nárok mají starobní důchodci, lidé pobírající invalidní důchod 3. stupně a 
ti, kteří pobírají příspěvek na bydlení. Žádat mohou na fasádu, zateplení střechy, podlahy, nebo 
výměnu oken a vchodových dveří s celkovou podporou max. 150 000,-Kč. 

Nyní jsou nově vypsané dotace na termický nebo fotovoltaický ohřev vody, kde můžete získat 
až 90 000,- Kč. 

 není podmínkou umístit „soláry“ nutně na střechu 
 podpora je žadateli zasílaná i nadále zálohově (před realizací) 
 náklady na typ opatření se sčítají – celkem tedy můžete získat až 240 000,- Kč 

 
Čím dříve zrealizujete úsporná opatření, tím dříve snížíte své výdaje na vytápění! 

Pokud i vy chcete pomoci s vyřízením dotace z programu Nová zelená úsporám Light, obraťte se 
na nás: Lucie Kolářová – tel. 773370895, Adéla Pixová – tel. 774743470 

 

 

V Nesměni se v sobotu 17. červ-
na 2023 konal tradiční pouťo-
vý fotbalový turnaj. Fotbalisti si-
ce během dne několikrát zmokli, 
ale i tak se akce vydařila. Zúčast-
nilo se šest fotbalových týmů, 
a vítězným týmem se stalo druž-
stvo z Besednic, druhé místo ob-
sadil tým z Ločenic, a na třetím 
místě se umístil tým z Nesměně. 
Zpestřením turnaje byl nováček, 

Pou	ový fotbalový turnaj a rocková pou	 v Nesměni
dívčí tým z Nesměně, který si ří-
ká Pusiny. Děvčata bojovala sta-
tečně a jejich tým obsadil páté 
místo. Je třeba poděkovat všem 
zúčastněným za skvělé výkony 
a pořadatelům, sponzorům a ha-
sičům z Nesměně, především 
pak Pavlovi Pardamcovi za zor-
ganizování akce. Ve večerních 
hodinách následoval další roč-
ník Nesměňské rockové pouti 

pod pergolou, kterou opět pořá-
dali Hasiči z Nesměně. K tanci 
i poslechu hrála kapela Kreden-
cz. Jak již bývá zvykem, pano-
vala dobrá nálada a kapela hrá-
la až do druhé ráno. Výčep i bar 
fungoval na plné obrátky, a ne-
chyběly ani vynikající klobá-
sy od Jardy Kyriana z Loče-
nic.  Opět je třeba poděkovat 
všem, kdo se na pořádání akce 

podíleli, organizátorům, výče-
pákům, holkám u baru, kape-
le, sponzorovi Janu Pelclovi (fa. 
GALILEO), skvělému publiku 
za pohodový večer plný dobré 
nálady. Také nesmím zapome-
nout poděkovat partě dobrovol-
níků, kteří následující den vše 
přišli uklidit.
                      Bohumír Tomek
                      místostarosta obce
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Přírodní zajímavosti Ločenic

IV. díl – Dravci Ločenic, část 2.

Káně rousná

V tomto dílu uvádím dva druhy kání, které jsem zaznamenal 
na ločenickém vrchu Stráž: káni rousnou - v jižních Čechách 
vzácnou, a káni lesní - naopak v jižních Čechách běžnou. V zi-
mě 2021/22 byla káně rousná na vrchu Stráž k zastižení několi-
krát na přelomu roku, káně lesní denně po celou zimu. Rok na to, 

v zimě 2022/23 se zde situace zcela změnila. Káně rousná se ne-
ukázala vůbec, káně lesní se zde stala téměř vzácnou a byla ob-
čas vidět jen v dálce na okraji ločenického katastru, či běžněji 
nad katastry okolních obcí.

Jan Cempírek st.

Káně lesní, je naopak dosti hojný dravec střední 
velikosti. Velmi často ho můžeme vidět z auta 
na stromech nebo polích u silnice. V Ločenicích 
je to běžný druh, který hnízdí v lesích kolem po-
lí. Živí se drobnými hlodavci, převážně polními 
hraboši. Od někdejšího mysliveckého pojmeno-
vání „myšilov“ se dnes již upustilo. Focení to-
hoto dravce mne naučilo mít na krku připrave-
ný foťák k okamžitému použití již u bytovek, 
ještě před příchodem k louce a poli na vrchu 
Stráž. Káně sedící na poli mne obvykle nedo-
volila větší přiblížení než 300 m. Pak se vznes-
la a nízkým letem se vzdálila (celkový obrázek, 
19.1. 2022). Výjimečně mi někdy zakroužila 
nad hlavou (vložený výřez z téhož dne). V le-
tošním roce 2023 jsem káni lesní na Stráži ne-
pozoroval, asi našla lepší podmínky k hnízdění 
a lovu potravy na vzdálenějších okrajích Loče-
nic a u okolních obcí.

Texty a foto: Jan Cempírek st.

Káně rousná, patří mezi severské druhy a na jih, 
do střední Evropy včetně Čech, táhne v zimě 
za dostupnější potravou (drobní polní hlodavci). 
V předjaří se pak většinou vydává zpět na sever, 
jen výjimečně na jihu zahnízdí. Na vrchu Stráž 
jsem ji fotograficky zachytil v prosinci 2021. 
V této zimě se zde na polích vyskytovali i jiné 
druhy dravců. Všichni dravci ale byli poměrně 
plaší a již na vzdálenost kolem 300 m odlétali. 
To mne naučilo mít připravený foťák již před pří-
chodem ke Stráži u bytovek. Káně rousná mne 
přesto překvapila, skrytá za terénní hranou. Náh-
le se vznesla a v nízkém letu nad strništěm zamí-
řila k lesu (celkový obrázek, 19. 12. 2021). 
Ve výřezu je na obrázku zachycena ještě 30. 12. 
2021. Několikrát jsem ji ještě pozoroval v lednu 
2022, ale použitelný záběr se mi nepodařil. V le-
tošní zimě, tedy o rok později jsem ji zde již ne-
zaznamenal. Inu, patří mezi vzácné návštěvníky 
Ločenic.

Texty a foto: Jan Cempírek st.

Káně lesní
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Limuzíny Ločenice
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Svozové plány pro rok 2023

Svoz odpadu

Svozový plán pro rok 2023 - Platí od 1. ledna 2023 - Svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hodin

MĚSÍC
PLAST / 240 l

SVOZ 1x za 4 týdny
PÁTEK

PAPÍR / 240 l
SVOZ 1x za 4 týdny

PÁTEK

leden 20. 1. 20. 1.

únor 17. 2. 17. 2.

březen 17. 3. 17. 3.

duben 14. 4. 14. 4.

květen 12. 5. 12. 5.

červen 9. 6. 9. 6.

červenec 7. 7. 7 7.

srpen 4. 8. 4. 8.

září 1. 9., 29. 9. 1. 9., 29. 9.

říjen 27. 10. 27. 10.

listopad 24. 11. 24. 11.

prosinec 22. 12. 22. 12.

MĚSÍC
SVOZ 1x za 14 dní 

sudý týden / 
ČTVRTEK

leden 12. 1., 26. 1.

únor 9. 2., 23. 2.

březen 9. 3., 23. 3.

duben 6. 4., 20. 4.

květen 4. 5., 18. 5.

červen 1. 6., 15. 6., 29. 6.

červenec 13. 7., 27. 7.

srpen 10. 8., 24. 8.

září 7. 9., 21. 9.

říjen 5. 10., 19. 10.

listopad 2. 11., 16. 11., 30.11.

prosinec 14. 12., 28. 12.

MĚSÍC
SVOZ

lichý týden 
STŘEDA

březen
1. 3., 15.3., 

29. 3.

duben 12. 4., 26. 4.

květen 10. 5., 24. 5.

červen 7. 6. 21. 6.

červenec 5. 7., 19. 7.

srpen
2. 8., 16. 8., 

30. 8.

září 13. 9., 27. 9.

říjen 11. 10., 25. 10.

listopad 8. 11., 22. 11.
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Komunální 
odpad BRKO

PLASTY
1100  l 

PLASTY 
a PAPÍR 240 l

PAPÍR
1100 l

SKLO Kovové obaly

LOČENICE
1x za 14 dní 
ČTVRTEK 

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN 

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

NESMĚŇ
1x za 14 dní 
ČTVRTEK

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

Svozový plán pro separovaný odpad – PLAST, PAPÍR 
(popelnice v domácnostech) 
platný od 1. ledna 2023. 

Svozový plán 
pro BIO odpad (BRKO)
v roce 2023

Svozový plán 
pro komunální odpad 
platný od 1. ledna 2023

Novák Radomyšl - PRODEJ KUŘIC
Rozvozový plán 2023 - trasa č. 7

Kde

Kdy
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Mateřská škola Ločenice

COOP Jednota Ločenice

OBECNÍ ÚŘAD LOČENICE

Otevírací doba: 
Pondělí:          7:00–10:00
Úterý :          ZAVŘENO
Středa:          7:00–10:00
Čtvrtek:          ZAVŘENO
Pátek:          7:00–10:00
Sobota:          ZAVŘENO
Neděle:          ZAVŘENO

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Obec Ločenice
373 22 Ločenice 158,
Jaroslav Bína, starosta tel.: 724 181 329 
 e-mail: starosta@locenice.cz
kancelář obce tel.: 702 124 413
 e-mail: podatelna@locenice.cz
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00–12:00, 13:00–17:00 
Středa   8:00–12:00, 13:00–17:00   

případně podle domluvy

tel. 720 978 464
mslocenice@seznam.cz
www.mslocenice.cz

Odpovědná osoba: 
Hana Huličková
tel.: 725 519 529

Pondělí   7:00–10:00
Úterý 13:00–16:00
Středa 14:00–17:00
Čtvrtek   7:00–10:00
Pátek   7:00–10:00

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, tel.: 724 958 005 
Otevírací doba:                                 tel.: obchod 720 948 890 

Pondělí 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Úterý 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Středa 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Čtvrtek 7:00–12:00
Pátek 7:00–12:00  /  13:30–16:30 
Sobota 7:00–10:30 
Neděle ZAVŘENO

Budova čp. 165 (bývalá pošta)

Středa  15:30–17:30 hodin

budova bývalé školy, čp. 72
Pondělí 17:00–19:00

Obec Nesměň
Úřední hodiny: 
Bohumír Tomek, místostarosta za Nesměň
budova bývalé školy, čp. 72 – knihovna tel.: 602 932 222
Pondělí 18:00–19:00

Knihovna Ločenice

Pošta Partner Ločenice

OBECNÍ ÚŘAD NESMĚŇ

Knihovna Nesměň

E.ON: 800 225 577
ČEVAK: 800 120 112

Hlášení poruch

Ordinační hodiny MUDr. Seidenglanzové v Trhových Svinech

Kontakty

Tel. do ordinace v Trhových Svinech: 797 993 817.

SBĚRNÝ DVŮR VELEŠÍN (ulice Na Humnech, u zemědělského družstva)

Naši občané, kteří zaplatili poplatek za komunální odpad, 
mají možnost ukládat odpad do sběrného dvora ve Velešíně.
Každý bude vyzván, při vjezdu do sběrného dvora, k předložení 
občanského průkazu k ověření totožnosti a trvalého pobytu. 
Ve sběrném dvoře lze bezplatně přijímat tyto druhy odpadu:
Pneumatiky, dřevo, dřevěný nábytek, objemný odpad – postele, 
gauče, koberce, sedačky, lina, matrace, papír a lepenku, plasty, žele-
zo a kovy, textil, polystyren, eternit, nebezpečné odpady – plechov-
ky od barev, ředidel, znečištěné hadry, olejové filtry, IPA, zpětný 
odběr elektrozařízení, televize a monitory, drobné elektrozařízení – 
rádia, počítače, vysavače, lednice, pračky, myčky, monočlánky.

pondělí až čtvrtek 12:00–17:00
pátek 10:00–17:00
sobota   8:00–13:00

Telefonní kontakt na obsluhu sběrného dvora: 608 839 101

Upozorňujeme, že není možné vozit odpad do sběrného dvora v Trhových Svinech. Obsluha sběrného dvora odpad nepřevezme.

Od 1. 3. do 31. 10. Od 1. 11. do 28. 2.

PROVOZNÍ DOBA:

Číslo 34    Duben - květen - červen 2023

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to
max. 1x ročně / 1 osoba. Platí od 1. 6. 2022:
pneumatiky 4 ks, stavební odpad - beton, cihly, tašky, směsné 
stavební odpady 350 kg, objemný odpad 300 kg
Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to
max. 1x ročně / na číslo popisné. Platí od 1. 6. 2022:
asfaltové směsi obsahující dehet – IPA, eternit 250 kg
Ostatní odpad bez omezení.
V případě většího množství než je uvedený limit, je možné odpad 
uložit za poplatek (ceník za uložení odpadu je u obsluhy sběrného 
dvora) nebo je možné si objednat velkoobjemový kontejner.

pondělí až čtvrtek 11:00–16:00
pátek   9:00–16:00
sobota   8:00–13:00

COOP Jednota Nesměň

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, telefon: 724 958 005

Kurativa 
Pondělí    8:00 – 12:00

Úterý       8:00 – 12:00

Středa      8:00 – 12:00

Čtvrtek  12:00 – 17:00

Pátek        8:00 – 10:00

12:00 – 13:30

12:00 – 13:30

12:00 – 13:30

17:00 – 18:00

10:00 – 12:00

Pouze 
na objednání

Dovolená
 3. 7. –   4. 7.
17. 7. – 19. 7.
14. 8. – 25. 8.
V akutních případech 
zastupuje 
MUDr. Klára Řežábková 
ve svých ordinačních 
hodinách. K lékařce 
je nutné tel. objednání. 
Tel: 386 321 151.
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Provádíme čištění 
a provozní revize 
spalinových cest, 
vložkování komínů, 
opravy komínů 
na pevná 
i plynná paliva 

Číslo 34    Duben - květen - červen 2023

COOP Jednota Ločenice nabízí svým 
zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem 
na nabídku čerstvého zboží. 

Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny 
a nabídce českých produktů.

Tel.: 723 304 024 

Kominictví Jindřich Hlavatý
Provozní revize 
spalinových cest
Revize kotlů 
na tuhá paliva
Čištění komínů
Stavby komínů
Opravy komínů
Vložkování 
komínů
Opravy 
přístupových 
lávek

Jsme členy společenstva kominíků ČR

Tel: 604 921 335 / 380 311 393
E-mail: jindrichhlavaty@seznam.cz
Netřebice 53, 382 32 Velešín
IČO: 72148390



Inzerce

Náměty, připomínky, informace, které chcete sdělit svým spoluobčanům, zasílejte na e-mail: starosta@locenice.cz. Příspěvky, prosím, 
dodejte buď písemně (na podatelnu Obecního úřadu) nebo v elektronické podobě na výše uvedený e-mail. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky jazykově a redakčně upravit. Uzávěrka je 15. 9. 2023

Zpravodaj obce Ločenice a osady Nesměň vydává Obecní úřad Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO: 00245208, MK ČR E 19248,
tel.: 702 124 413., mobil: 724 181 329, e-mail: starosta@locenice.cz. Polygrafický servis nakladatelství Typ, České Budějovice.

ANTÉNY
SATELITY 

prodej - instalace 
servis

INSTALACE 
ELEKTRONIKY

Bohumír Tomek
Nesměň 93

374 01 Ločenice
Tel: 602 932 222
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Motorové nářadí Jezvík

* prodej kompletního sortimentu fi rmy STIHL
* prodej ND a doplňků
* záruční a pozáruční servis
Otevírací doba: PO – PÁ, 9:00 – 17:30
Nesměň 74, 374 01 Trhové Sviny, 
tel: 387 962 183, mobil: 725 046 343

Marek Štěpánek
Servis a prodej motorového 
nářadí a zahradní techniky

Číslo 34    Duben - květen - červen 2023

FIRMA ŠUSTR

VODA TOPENÍ
IČ: 12886343

Nesměň 81, 374 01 Ločenice

PROVÁDÍME DODÁVKU A MONTÁŽ
INSTALATÉRSKÉ A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE

REVIZE KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA 
podle novely zákona O ovzduší 

č. 201/2012 Sb.

Nesměňská obecní prodejna COOP Jednota 
nabízí svým zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem na nabídku čerstvého zboží. 
Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny a nabídce českých produktů.


